
RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS   /   FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

COMPRA DE MATERIAL ESPORTIVO

DATAOBJETO

09/02/2023

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADOITEM
RESULTADOS ENCONTRADOS

ÓRGÃO COMPRADOR PROCESSO ADJUDICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QTDE VALOR PREÇO MÉDIO

UND - MESA DE TÊNIS DE MESA, COM TAMPO DE MDF 25
MM, DOBRÁVEL COM RODINHAS. COM MEDIDAS DA
MESA MONTADA: 2,74 (COMPRIMENTO) X 1,52 (LARGURA)
X 0,76 (ALTURA). AS PERNAS DA MESA FEITAS DE AÇO E
A ALTURA AJUSTÁVEL. MEDIDAS OFICIAIS APROVADAS
PELA ITTF, COM SISTEMA DE

01

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 299,0000UND - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COM
DIMENSÕES: PESO 420-445G, CIRCUNFERÊNCIA: 68,5-
69,5CM, LAMINADA EM ECOKNIT, CONSTRUÇÃO EM
TERMOTEC, CÂMARA 6D, CONTENDO 14 GOMOS,
SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO ECOLÓGICO, CAMADA
INTERNA NEOTEC, COM DUPLA COLAGEM CÁPSULA

02

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 299,0000bola de futebol de campo em pu pró com 11 gomos
(termotec) - tecnologia de termo fusão que garante 0% de
absorção de água, mantendo as propriedades de peso e
velocidade da bola. maior durabilidade e alta performance,
com (dupla colagem) - dupla camada de colagem,
reforçando ainda mais a junção dos gomos, camada de
amortecimento (neotec) - composto de amortecimento
interno exclusivo penalty com 4.5mm de espessura que
proporciona maior conforto nos chutes e diminuí o impacto
nos cabeceios e domínios, sem perder a velocidade da bola,
câmara (6d) - sistema inovador de balanceamento,
composto por 6 discos posicionados simetricamente,
proporcionando equilíbrio total para a bola. construída a
base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam
muito mais esférica, miolo (cápsula sis) - bico alongado que
envolve a agulha e protege a câmara de ar. removível e
lubrificado, com peso entre 420 - 445g e circunferência entre
68,5-69cm. personalizada com logomarca da prefeitura  em
termocolante de poliuretano com espessura de 135
microns.produzida no brasil. aprovada pela fifa e a bola
oficial do campeonato paulista e carioca. referência penalty

20/09/2022 6unidadeMUNICIPIO DE
SERRANOPOLIS DO IGUACU

PREGÃO
ELETRÔNICO

066/2022

UND -  BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO,
TERMOTEC, COM 14 GOMOS, LAMINADA EM PU . POSSUI
CAMADA INTERNA DE NEOGEL, DEIXANDO A BOLA MAIS
MACIA E ELÁSTICA, EXIGINDO MENOS FORÇA DO ATLETA
PARA OBTER A MESMA VELOCIDADE. PROFISSIONAL.
DIMENSÕES: 68-70CM ,

03

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 233,0000UND - BOLA OFICIAL DE HANDEBOL , SENDO BOLAS
KEMPASPECTRUM, SYNERZY PLUS TAMANHOS H1 E H2 ,
SENDO QUE SÃO AS BOLAS USADAS EM TODAS
COMPETIÇÕES OFICIAL DA LIGA PARANAENSE DE
HANDEBOL.. APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

04

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 233,0000bola profissional de handebol:  bola oficial da confederação
brasileira de handebol (cbhb) e aprovada pela federação
internacional de handebol (ihf): diâmetro: 54-56 cm; h2,
peso: 325- 400 g; câmara: airbility; acabamento: pu ultra grip
costurada; miolo: slip system removível e lubrificado,
tamanho feminino, costurada, com 32 gomos

07/11/2022 20unidMUNICIPIO DE IRATI PREGÃO
ELETRÔNICO

123/2022

R$ 217,0000UND - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, , COM 12
GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. CIRCUNFERÊNCIA,
COM 66 A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA PESANDO 420-450
G, COM SISTEMA DE CÂMARA 6D, CAMADA INTERNA DE
EVACEL, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM , KICK
OFF MIOLO CAPSULA SIS.

05

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 217,0000bola de futebol society oficial: aprovada pela cbf ou por 03
federações estaduais ou fifa, confeccionada com pu ultra
100%; em 08 gomos, com tecnologia kick off: diâmetro: 68 –
69 cm; peso: 425-445 g; câmara: airbility; miolo: slip system
removível e lubrificado

07/11/2022 30unidMUNICIPIO DE IRATI PREGÃO
ELETRÔNICO

123/2022

Folha 1 de 8
*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
  https://www.licitanet.com.br/processos.html

A veracidade das informações pode ser consultada em: https://verificador.bdsgp.com.br



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS   /   FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

COMPRA DE MATERIAL ESPORTIVO

DATAOBJETO

09/02/2023

R$ 139,9900UND - BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, COM
CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70 CM, PESANDO 410 A 450 G,
SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO ,CONSTRUÇÃO EM
ULTRA FUSION , COM 6 GOMOS, LAMINADA EM PU, COM
SISTEMA DE CÂMARA 6D, CAMADA INTERNA DE EVACEL
E MIOLO CAPSULA SIS E

06

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 139,9900bola oficial de futebol de campo , categoria adulto,termotec,
com 11 gomos, confeccionada com laminado pu, com
câmara 6d, forro termofixo, dupla colagem, camada interna
de neogel, miolo cápsula sis com peso entre 410 a 450
gramas e circunferência entre 68 e 70 cm, . similar a penalty

24/11/2022 70unidadeMUNICIPIO DE ANTONINA PREGÃO
ELETRÔNICO

46/2022

UND - BOLA OFICIAL DE FUTSAL CONTENDO 410-430G, 11
GOMOS LAMINADA EM PU PRO, CONSTRUÇÃO EM
TERMOTEC, CÂMARA 6D, COM CIRCUNFERÊNCIA DE
62,5CM A 63,5CM MIOLO EM CÁPSULA SIS, CAMADA
INTERNA EM NEOTEC , CONTEM O SELO DA FIFA . BOLA
OFICIAL USADA PELA

07

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 109,5000UND - BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES PESO 350-380G,
CIRCUNFERÊNCIA: 55- 58CM, CONTENDO 8 GOMOS
LAMINADA EM PU, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC,
CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA
INTERNA NEOGEL, COM DUPLA COLAGEM

08

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 109,5000bola oficial para futsal infantil (sub - 13), com 8 gomos, sem
costura, 55 a 58 cm de circunferência, peso 350 a 380 gr,
construção termotec, confeccionada em pu, com câmara 6d
sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo
extra duplacolagem capsula sis, 0% absorção de água

29/09/2022 50unidadeMUNICIPIO DE SAO JOAO DO
IVAI

PREGÃO
ELETRÔNICO

78/2022

R$ 136,0000UND - BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES PESO 300-330G,
CIRCUNFERÊNCIA: 52- 55CM, CONTENDO 8 GOMOS
LAMINADA EM PU, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC,
CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA
INTERNA NEOGEL, COM DUPLA COLAGEM

09

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 136,0000bola oficial para futsal infantil (sub - 11), com 8 gomos, sem
costura, 52 a 55 cm de circunferência, peso 300 a 330 gr,
construção termotec, confeccionada em pu, com câmara 6d
sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo
extra duplacolagem capsula sis, 0% absorção de água.

29/09/2022 50unidadeMUNICIPIO DE SAO JOAO DO
IVAI

PREGÃO
ELETRÔNICO

78/2022

R$ 288,0000UND - BOLA OFICIAL DE VÔLEI 8.0 , COM PESO DE 260-
280G CONTENDO 18 GOMOS , CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM
LAMINADO EM MICROFIBRA CONSTRUÇÃO EM
TERMOTEC CÂMARA 6D ,  SISTEMA DE FORRO
TERMOFIXO , CAMADA INTERNA DE NEOTEC PROCESSO
EXTRA DE DUPLA COLAGEM , MIOLO

10

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 288,0000bola de voleibol oficial aprovada pela confederação brasileira
de voleibol; 8.0 com 18 gomos, laminado em microfibra, com
camada interna em neotec, com miolo de cápsula sis, peso
de 260 a 280g, circunferência de 65 a 67 cm e tecnologia de
construção em termotec.

03/05/2022 30undMUNICIPIO DE IVAIPORA PREGÃO
ELETRÔNICO

22/2022

UND - BOLA OFICIAL DE VÔLEI 6.0 , COM PESO DE 260-
280G CONTENDO 18 GOMOS , CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM
LAMINADO EM MICROFIBRA CONSTRUÇÃO EM
TERMOTEC CÂMARA 6D ,  SISTEMA DE FORRO
TERMOFIXO , CAMADA INTERNA DE NEOGEL PROCESSO
EXTRA DE DUPLA COLAGEM , MIOLO

11

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 75,0000UND - BOLA OFICIAL DE VÔLEI SOFT , COM PESO DE 260-
280G CONTENDO 18 GOMOS , CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM
L A M I N A D O  E M  M I C R O P O W E R ,  C O N S T R U Ç Ã O
COSTURADA A MÁQUINA, CÂMARA AIRBILITY , SISTEMA
DE FORRO MULTIAXIAL , CAMADA INTERNA – PROCESSO
EXTRA - , MIOLO REMOVÍVEL.

12

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 75,0000bola de vôlei com tecnologia ultra fusion, sistema de dupla
colagem por fusão, que dispensa costuras e garante menor
absorção de água. a câmara devera ser feita de borracha
bulítica, tem o sistema câmara 6d, que com 6 discos
posicionados estrategicamente, deixa a bola mais esférica e
com mais equilíbrio.miolo removível e lubrificado conta com
a cápsula sis, que envolve a agulha e protege a câmara de
ar. composição pvc, 18 gomos,costurada pressão: 4-5 lbs
peso aproximado: 260 - 280 g circunferência aproximada: 66
- 68 cm tecnologia: ultra fusion. câmara 6d. cápsula sis.
super soft.

09/11/2022 30unMUNICIPIO DE GENERAL
CARNEIRO

PREGÃO
ELETRÔNICO

100/2022

Folha 2 de 8
*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
  https://www.licitanet.com.br/processos.html

A veracidade das informações pode ser consultada em: https://verificador.bdsgp.com.br



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS   /   FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

COMPRA DE MATERIAL ESPORTIVO

DATAOBJETO

09/02/2023

R$ 211,9000UND - BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA PRO , COM
PESO DE 260-  280G CONTENDO 12  GOMOS ,
CIRCUNFERÊNCIA 66-68CM LAMINADO EM MICROFIBRA
CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC CÂMARA 6D , SISTEMA DE
FORRO TERMOFIXO , CAMADA INTERNA DE NEOGEL
PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM ,

13

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 211,9000bola de vôlei de praia oficial aprovada pelas confederação
brasileira de voleibol: com 12 gomos, peso 260 a 280g,
circunferência de 66 a 68cm, laminado em microfibra,
construção em termotec, câmara 6d, com sistema de forro
termofixo, com câmara interna neogel e com miolo cápsula
sis.

03/05/2022 30undMUNICIPIO DE IVAIPORA PREGÃO
ELETRÔNICO

22/2022

R$ 1.254,8000CONJUNTO - BOCHA - CONJUNTO COMPLETO PARA
BOCHA COM 06 (SEIS) UNIDADES, ITALIANA (IMPORTADA)
MODELO “MUNDIAL” – DIÂMETRO 107 MM PESO 0,950 KG -
APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
BOCHA, E UTILIZADA NOS PRINCIPAIS COMPETIÇÕES
OFICIAIS DO PAÍS. APRESENTAÇÃO DE

14

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 1.254,8000kit com 6 bolas de bocha - kit com 6 bolas de bocha mundial
italiana; super martel italia 107mm. 920g: dea 3 - 19

19/12/2022 6undMUNICIPIO DE HERVAL
D'OESTE

PREGÃO
ELETRÔNICO

080/2022

R$ 86,5600UND - PAR DE CANELEIRAS COM PREENCHIMENTO
TAMANHO ADULTO ESPECIFICA PARA PRATICA DE
EXERCÍCIOS FÍSICOS RESISTIDOS. COM SISTEMA
FECHAMENTO CARRAPICHO, EM NYLON REFORÇADO,
COM PESO DE 4KG. APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

15

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 86,5600caneleira ou tornozeleira 4 kg.  confeccionado em bagum;
revestimento vinílico;  interior com esferas de ferro;
fechamento em velcro;  dimensões aproximadas: 55 x 18 cm

10/01/2023 10unidadeFUNDACAO MUNICIPAL DE
SAUDE DE PONTA GROSSA

PREGÃO
ELETRÔNICO

88/2022

UND - PAR DE CANELEIRAS COM PREENCHIMENTO
TAMANHO ADULTO ESPECIFICA PARA PRATICA DE
EXERCÍCIOS FÍSICOS RESISTIDOS. COM SISTEMA
FECHAMENTO CARRAPICHO, EM NYLON REFORÇADO,
COM PESO DE 2KG. APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

16

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

UND - CINTO DE TRAÇÃO PARA TREINAMENTO DE FORÇA
COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE 2 CINTOS (DUPLOS,
REFORÇADOS, E CONFORTÁVEIS) E 4 OU 6 ELÁSTICOS
COM UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE EVITA O
ROMPIMENTO ABRUPTO (CALIBRADO PARA 5,5KG DE
CARGA POR ELÁSTICO).

17

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

UND - CONE PARA DEMARCAÇÃO E TREINAMENTO
DESPORTIVO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL COM ALTURA DE
23 CM E CORES VARIADAS.

18

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 8,9900UND - CONE TIPO PRATO PARA TREINAMENTO FLEXÍVEL
CONFECCIONANDO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 6,5 X 19,5CM, EM DIVERSAS CORES.

19

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 8,9900prato demarcatório. (cones tipo chapéu chinês). largura 19
cm, altura 05 cm.

16/03/2022 30unidadeMUNICIPIO DE ITAIPULANDIA PREGÃO
ELETRÔNICO

07/2022

R$ 286,0000KIT - KIT ESTACAS PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE,
COMPOSTO POR 08 ESTACAS, DESENVOLVIDAS EM COM
BASE DE AÇO PARA SER FIXADO NO SOLO E O PÓLO EM
PLÁSTICO PVC, COM 1,6 METROS DE ALTURA.
APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

20

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 286,0000estacas  para treinamento, indicado para: treinamento,
objetivo: agilidade e velocidade, composição: pvc, peso do
produto: 2,88 kg, dimensões aproximadas: 2.5x170x2.5
(lxaxp) cm, itens inclusos: 8 estacas/ 1, bolsa para transporte

26/12/2022 5unMUNICIPIO DE TANGARA DA
SERRA

PREGÃO
ELETRÔNICO

142/2022

Folha 3 de 8
*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
  https://www.licitanet.com.br/processos.html

A veracidade das informações pode ser consultada em: https://verificador.bdsgp.com.br



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS   /   FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

COMPRA DE MATERIAL ESPORTIVO

DATAOBJETO

09/02/2023

R$ 120,0000UND - ESCADA PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE E
COORDENAÇÃO MOTORA. FITAS CONFECCIONADAS EM
NYLON, COM NO MÍNIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO, E
NO MÍNIMO 10 DEGRAUS. APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA21

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 120,0000escada para exercícios de agilidade.equipamento para
treinamento aeróbico. equipamento com duas tiras e onze
degraus de nylon para a realização dos treinos e exercícios.

15/12/2022 1uMUNICIPIO DE PAULO
FRONTIN

PREGÃO
ELETRÔNICO

32/2022

R$ 8,5000UND - MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC,
COM O TAMANHO DE 75 MM E CENTRO LISO COM 50 MM
DE DIÂMETRO. COM UMA COROA DE LOUROS FUNDIDA
NAS BORDAS. ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM.
METALIZADA NA COR DOURADA. SUPORTE PARA FITA
COM 2,5 CM DE LARGURA. A MEDALHA

22

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 8,5000medalha fundida em liga metalica de zamac, com o tamanho
de 75 mm e centro liso com 50 mm de diã¢metro. com uma
borda polida e acabamento raiado. espessura maxima de
2,7 mm. metalizada na cor dourada, prata  ou bronze.
suporte para fita com 2,5 cm de largura. a medalha deve vir
acompanhada de fita de cetim personalizada.

31/10/2022 200unidadesMUNICIPIO DE SANTA
CECILIA

PREGÃO
ELETRÔNICO

067/2022

R$ 9,7500UND - MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA
DE ZAMAC, COM O TAMANHO DE 55 MM POR 55 MM DE
DIÂMETRO E CENTRO LISO COM 25 MM DE DIÂMETRO.
COM DESCRIÇÃO DE HONRA AO MÉRITO EM BAIXO
RELEVO, NA PARTE SUPERIOR ATÉ A METADE DO
CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM

23

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 9,7500medalha retangular com as medidas de 85 mm x 60 mm,
fabricada em liga metalica de zamac com metalizacao a alto
vacuo. com borda desenhada e vazada. espaco para
colocacao de adesivo com 50 mm. com passador de fita com
espaco de 25 mm. na cor dourada, prata ou bronzze, deve
vir com fitas de cetim personalizada.

31/10/2022 200unidadesMUNICIPIO DE SANTA
CECILIA

PREGÃO
ELETRÔNICO

067/2022

R$ 3,0000UND - MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA
DE ZAMAC, COM O TAMANHO DE 50 MM POR 50 MM DE
DIÂMETRO E CENTRO LISO COM 35 MM DE DIÂMETRO.
COM TOCHA NO CENTRO COM DESCRIÇÃO DE HONRA
AO MÉRITO EM BAIXO RELEVO, NO LADO ESQUERDO
VAZADO E NO LADO DIREITO COM DOIS

24

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 3,0000medalha redonda fundida - em liga metalica de zamac, com
o tamanho de 50 mm por 50 mm de diametro e centro liso
com 35 mm de diametro.  - medalha redonda fundida - em
liga metalica de zamac, com o tamanho de 50 mm por 50
mm de diametro e centro liso com 35 mm de diametro. com
tocha no centro com descricao de honra ao merito em baixo
relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois
frisos.  espessura maxima de 2,9 mm. metalizada nas cores
dourado, prata ou bronze. suporte para fita com 2,5 cm de
largura. a medalha pode vir acompanhada de fita de cetim
nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5
cm de largura ou fita de gorgorao nas cores azul, azul -
branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.
acompanha adesivo com impressao de alta qualidade
personalizado conforme o evento e com logomarcas a serem
definidos e aprovados pela secretaria.

08/04/2022 1.000unidadeMUNICIPIO DE MAFRA PREGÃO
ELETRÔNICO

015/2022

R$ 66,9300UND - RAQUETE DE BADMINTON, CONFECCIONADO EM
ALUMÍNIO/AÇO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE
662MM; COM ENCORDOADA; EQUILÍBRIO 300MM.
APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA25

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 66,9300raquete de badminton para iniciação de treinamento em
material de alta qualidade em alumínio simples sem emenda
na cabeça, especifica para treinamento com peso de 98
gramas e 26 libras. é a raquete ideal para jogadores que
procuram um ponto ideal expandido em todas as direções.
cada raquete com 3 cores: azul com branco mesclado verde
limão. garantia 3 meses.

22/03/2022 30unMUNICIPIO DE SAO MIGUEL
DO IGUACU

PREGÃO
ELETRÔNICO

023/2022

UND - REDE DE BADMINTON CONFECCIONADA COM FIO
DE POLIAMIDA EM MALHA DE 2CM E BANDA SUPERIOR
EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,10MX0,70M. FIO
2 EM SEDA, COM 4 FAIXAS. APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA

26

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

Folha 4 de 8
*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
  https://www.licitanet.com.br/processos.html

A veracidade das informações pode ser consultada em: https://verificador.bdsgp.com.br



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS   /   FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

COMPRA DE MATERIAL ESPORTIVO

DATAOBJETO

09/02/2023

R$ 194,0000UND - REDE DE VOLEIBOL CONFECCIONADA COM
POLIPROPILENO EM FIO 2 TRANÇADO DE 2,5MM, MALHA
10X10CM, DUAS FAIXAS DE ALGODÃO, UMA SUPERIOR
COM 7 CM DE LARGURA E OUTRA INFERIOR COM 5 CM E
REFORÇADA COM SISTEMAS DE CORDAS DE 5MM NA
LATERAIS, MEDINDO 1,00M DE ALTURA X

27

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 194,0000rede de voleibol oficial 4 faixas - polipropileno (seda) rede de
voleibol oficial 4 faixas - polipropileno (seda) de alta
resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão tamanho:
(lxa) 9,50x1,0m tamanho da embalagem: 13x25x30

19/12/2022 6unidadeMUNICIPIO DE UMUARAMA PREGÃO
ELETRÔNICO

122/2022

UND - REDE ESPECIAL PARA TRAVE DE FUTEBOL EM FIO
4 DE SEDA POLIETILENO, 5MM, TRANÇADO, COM 7,5
METROS DE LARGURA, E 2,5 METROS DE ALTURA,
0,75METROS DE PROFUNDIDADE, EM MALHA 12X12CM28

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 400,0000PAR - REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO
EUROPEU EM FIO 4 DE SEDA IMPORTADA, FIO 4 MM,
TRANÇADO, ALTURA DE 2,5 M, COMPRIMENTO DE 7,5M,
PROFUNDIDADE DE 2 M, MALHA 12X12CM29

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 400,0000rede de futebol de campo confeccionado em 67% polietileto
e 33% polipropileno, em fio de 4 mm torcido, trançado, com
proteção uv (ultravioleta), medindo 2,50 x 7,50 (axl) estilo
europeu.

03/05/2022 10parMUNICIPIO DE IVAIPORA PREGÃO
ELETRÔNICO

22/2022

R$ 603,0000PAR - REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO
STANDARD EM FIO 4 DE NYLON DA COR BRANCO 4 MM,
TRANÇADO, ALTURA DE 2,5 M, COMPRIMENTO DE 7,5M,
PROFUNDIDADE DE 02M, MALHA 15X15CM30

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 603,0000par de redes de futebol de campo dimensões: 7,50m na
largura, 2,50m de altura, 1,00m de recuo superior e 2,50m
de recuo inferior. malha: 15x15cm. confeccionada com no fio
6 mm. material: polietileno de alta densidade - 100% virgem,
com tratamento contra as ações do tempo (u.v). cor: branca.

09/11/2022 4parMUNICIPIO DE GENERAL
CARNEIRO

PREGÃO
ELETRÔNICO

100/2022

R$ 489,0000PAR - REDE OFICIAL PARA FUTSAL EM FIO DE SEDA FIO4
MM, TRANÇADO, ALTURA DE 2M, COMPRIMENTO DE
3,10M, PROFUNDIDADE DE 01M, EM MALHA DE 12X12CM

31

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 489,0000redes, jogo de redes (par) para traves de futsal,
confeccionadas com nós cerrados, medidas: largura 3,00m,
altura 2,10m lateral superior 0,50, lateral inferior 1,20.
modelos corda em seda, branco 08mm.

16/03/2022 5parMUNICIPIO DE ITAIPULANDIA PREGÃO
ELETRÔNICO

07/2022

UND - REDES PARA VOLEIBOL DE PRAIA OFICIAL,
APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
VOLEIBOL DE PRAIA 4 FAIXAS EM ALGODÃO. COM FIO
2MM CONFECCIONADO EM SEDA32

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 390,0000PAR - REDE OFICIAL PARA TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY
CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA 4MM, TRANÇADO,
COM 5,2 METROS DE LARGURA, 2,3 METROS DE ALTURA,
1,5 METROS DE PROFUNDIDADE EM MALHA 12X12CM33

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 390,0000par de redes para futebol society medindo 5m, fabricado
com fio 4,0 em nylon. entrega instalada.

03/03/2022 5parMUNICIPIO DE
PITANGUEIRAS

PREGÃO
ELETRÔNICO

12/2022

Folha 5 de 8
*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
  https://www.licitanet.com.br/processos.html

A veracidade das informações pode ser consultada em: https://verificador.bdsgp.com.br



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS   /   FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

COMPRA DE MATERIAL ESPORTIVO

DATAOBJETO

09/02/2023

R$ 420,0000KIT - KIT CONTENDO 3 TROFÉUS DE 1º, 2º E 3º LUGAR DE
SEGUINTES MEDIDAS: 75, 70 E 65 CM DE ALTURA, BASE
PRETA EM POLÍMERO COM 18,5 CM DE LARGURA, 11 CM
DE ALTURA, ACIMA 4 COLUNAS DOURADAS, DETALHES
AZUIS NAS PONTAS, ACIMA BASE FINA DE MADEIRA,
CORAS E UMA TAÇA COM ALÇAS E TAMPA

34

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 420,0000troféu     troféu tipo 03 troféu em mdf com 85 cm, 75cm,
65cm e 55cm de altura. base preta com 34/20/1,5 cm esta
composta por duas bases, a superior com 31/17/2,5 cm,
sobre esta base uma haste  de 54 cm de altura e de 34 de
largura e 4 cm de espessura, cônico no centro e cavado na
parte superior, acima uma peça em forma oval medindo
24x18x3 cm com bandeira tremulando e uma estatueta de
futebol, está em alto relevo, uma sobreposta a outra fundida
em material sintético com banho dourado envelhecido em
forma de 2d. na base do troféu estatueta conforme
modalidade, está com banho dourado envelhecido, no meio
da haste um disco de 11 cm com gravação do evento, acima
do disco brasão do município em alto relevo este também
em 2d fundido em material sintético e com banho dourado
envelhecido. base com dados do evento em arte colorida.
troféu estilizado brasão e estatueta com banho dourado
envelhecido. kit quatro troféus

11/10/2022 4unidadeMUNICIPIO DE FOZ DO
JORDAO

PREGÃO
ELETRÔNICO

077/2022

KIT - KIT CONTENDO 3 TROFÉUS DE 1º, 2º E 3º LUGAR DE
SEGUINTES MEDIDAS: COM 35, 30 E 27 CM DE ALTURA,
C O N F E C C I O N A D O  E M  P L Á S T I C O  I N J E T A D O
POLIESTIRENO BASE PRETA COM 7 CM DE LARGURA, 8
CM DE ALTURA, ACIMA COROA DOURADA COM
COMPONENTES, ACIMA UMA TAÇA DOURADA ABERTA

35

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

KIT - KIT CONTENDO 3 TROFÉUS DE 1º, 2º E 3º LUGAR
COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 64, 58 E 52 CM DE
ALTURA, BASE DE MADEIRA NA COR PRETA, COM
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL NO MEIO, 4 COLUNAS
DOURADAS, ACIMA UMA BASE DE MADEIRA COM 4
ÁGUIAS NOS CANTOS DA BASE, UMA TAÇA DOURADA

36

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

KIT - KIT CONTENDO 3 TROFÉUS DE 1º, 2º E 3º LUGAR DE
SEGUINTES MEDIDAS: 94, 89 E 75 CM DE ALTURA, COM
BASE OCTOGONAL COM 17,80 CM DE LARGURA
FABRICADA EM POLÍMERO, METALIZADA A ALTO VÁCUO
NA COR DOURADA. SOBRE ESTA BASE UM CONE
CILÍNDRICO ADORNADO COM FRISOS NA PARTE

37

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 120,0000UND - TROFÉU DE 40 CM TROFÉU PERSONALIZADO
CONFORME EVENTO, COMPOSTO DE MDF 6 MM SENDO
BASE TRIPLA COM ESPAÇADORES TOTALIZANDO 3
CENTIMETROS DE ESPESSURA E PROPORCIONAIS A
ALTURA DO TROFÉU (TROFÉU DE 40 CM DE ALTURA,
BASE 21 CM COM 67 CM DE CIRCUNFERENCIA

38

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 120,0000troféu de 40 cm de metal em formato de corredor de rua
(atletismo), base em mdf, personalizado, com gravação e
logotipo.

02/12/2022 120peçaMUNICIPIO DE CAJATI PREGÃO
ELETRÔNICO

123/2022

R$ 149,0000UND - TROFÉU DE 50CM TROFÉU PERSONALIZADO
CONFORME EVENTO, COMPOSTO DE MDF 6 MM SENDO
BASE TRIPLA COM ESPAÇADORES TOTALIZANDO 3
CENTIMETROS DE ESPESSURA E PROPORCIONAIS A
ALTURA DO TROFÉU (TROFÉU DE 40 CM DE ALTURA,
BASE 21 CM COM 67 CM DE CIRCUNFERENCIA

39

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 149,0000troféu em mdf construído com peças em recorte com altura
de 50cm , com acabamento em pintura pu alto brilho cor a
definir com aplicação de adesivo, impressão digital e recorte
eletrônico colados na frente da peça com personalização
alusiva ao evento com posterior aplicação em verniz alto
brilho para acabamento total da peça bem como respectiva
apresentação acabamento e durabilidade da peça.

29/11/2022 20undMUNICIPIO DE GUAPIRAMA PREGÃO
ELETRÔNICO

087/2022

Folha 6 de 8
*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
  https://www.licitanet.com.br/processos.html

A veracidade das informações pode ser consultada em: https://verificador.bdsgp.com.br



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS   /   FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

COMPRA DE MATERIAL ESPORTIVO

DATAOBJETO

09/02/2023

R$ 165,9000UND - TROFÉU DE 60CM TROFÉU PERSONALIZADO
CONFORME EVENTO, COMPOSTO DE MDF 6 MM SENDO
BASE TRIPLA COM ESPAÇADORES TOTALIZANDO 3
CENTIMETROS DE ESPESSURA E PROPORCIONAIS A
ALTURA DO TROFÉU (TROFÉU DE 40 CM DE ALTURA,
BASE 21 CM COM 67 CM DE CIRCUNFERENCIA

40

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 165,9000troféu personal izado medindo 60 cm de al tura -
confeccionado nos seguintes materiais: mdf acabamento pu
brilhante mínimo de duas cores, acrílico, vinil aplicado,
impressão reverse print personalizada conforme evento,
resina de fundição pátina ouro para 1º lugar, prata para 2º
lugar e bronze para 3º lugar

11/10/2022 40unidadeMUNICIPIO DE RIO AZUL PREGÃO
ELETRÔNICO

103/2022

UND - FITA DE MARCAÇÃO OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA
COM MEDIDAS DE 8X16M (COMPRIMENTO), 5 CM DE
LARGURA. CONTENDO 4 FITAS ALÉM DE 06 FIXADORES
DE FERRO, NA COR AZUL.  COM TRATAMENTO
ULTRAVIOLETA E MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE ALTA
DENSIDADE

41

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 304,9900UND - FITA DE MARCAÇÃO OFICIAL DE FUTEVÔLEI COM
MEDIDAS DE 9X18M (COMPRIMENTO), 5 CM DE LARGURA.
CONTENDO 4 FITAS ALÉM DE 06 FIXADORES DE FERRO,
NA COR AZUL. COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA E
MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE ALTA DENSIDADE

42

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 304,9900corda - em polietileno, de marcacao para futevolei, medindo
18 x 9 mts, material duravel, flexivel, leve e facil de limpar,
espessura de 10mm com fita amarela indicando o meio da
quadra, para a fixacao no solo (areia, grama...) o kit
acompanha hastes de metal ja fixadas nas cordas.

07/10/2022 2unMUNICIPIO DE SORRISO PREGÃO
ELETRÔNICO

61/2022

M² - REDE 300M² REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM EM
SEDA, FIO TRANÇADO, MALHA 10X10. REDE COM
INSTALAÇÃO, CONTENDO 80 M DE CABO DE AÇO DE 1/8,
2 CATRACAS, ARGOLA NA PARTE SUPERIOR A CADA
30CM DE REDE. TAMANHO: 1 PEDAÇO 06 X 50M.

43

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

M² - REDE 300M² REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM EM
NYLON, MALHA 10X10. REDE COM INSTALAÇÃO,
CONTENDO 80 M DE CABO DE AÇO DE 1/8, 2 CATRACAS,
ARGOLA NA PARTE SUPERIOR A CADA 30CM DE REDE.
TAMANHO: 1 PEDAÇO 06 X 50M.

44

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

M² - REDE DE PROTEÇÃO CONTENDO 300M², FIO
MONOFILAMENTO INCOLOR 1.0MM, MALHA 10X10. REDE
COM INSTALAÇÃO, CONTENDO 80 M DE CABO DE AÇO DE
1/8, 2 CATRACAS, ARGOLA NA PARTE SUPERIOR A CADA
30CM DE REDE. TAMANHO: 1 PEDAÇO 06 X 50M.

45

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

PAR - KIT DE MINI TRAVE PARA FUTEBOL DUAS
UNIDADES. TRAVE FEITA EM TUBO DE AÇO CARBONO 2´
E 3/8. REDE DE NYLON DE SEDA 5MM EM MALHA DE 5X5.
E S T R U T U R A  C O M  P I N T U R A  E P O X I  D E  A L T A
RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, COM DIMENSÃO DE 90
DE LARGURA, 60 DE ALTURA E 40 DE

46

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 20,0000UND - SACO OU SACOLA - PARA TRANSPORTE DE
MATERIAL, EM FIO SEDA, COM CAPACIDADE PARA NO
MÍNIMO 10 BOLAS DE FUTEBOL ADULTO

47

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 20,0000saco transporte material esportivo - nylon -- saco material
em nylon para transportar material esportivo, capacidade de
8 a 10 bolassaco transporte material esportivo - nylon -- saco
material em nylon para transportar material esportivo,
capacidade de 8 a 10 bolas

27/09/2022 10unidadeMUNICIPIO DE BARBACENA PREGÃO
ELETRÔNICO
PE 039/2022

Folha 7 de 8
*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
  https://www.licitanet.com.br/processos.html

A veracidade das informações pode ser consultada em: https://verificador.bdsgp.com.br



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS   /   FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

COMPRA DE MATERIAL ESPORTIVO

DATAOBJETO

09/02/2023

UND - MINI FAIXA ELÁSTICA PARA EXERCÍCIOS EXTRA
F O R T E ,  C O N F E C C I O N A D A  E M  B O R R A C H A
TERMOPLÁSTICA, 50 X 5 CM, COM ESPESSURA DE 0,9MM,
PESO DE 22 GRAMAS. APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA48

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 67,6300UND - BOLA DE TÊNIS CONFECCIONADO EM FELTRO
DURA WEAVE, TUBOS COM 03 BOLAS, APROVADA PELA
FEDERAÇÃO DE TÊNIS (ITF), PRODUTO IMPORTADO.
APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA49

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 67,6300pack com 3 bola de tênis  material: borracha e feltro. ideal
para todos os tipos de quadra. alta densidade e alta
qualidade de costura. bola aprovada pela itf (federação
internacional de tênis). similar a marca wilson

12/12/2022 21unidadeMUNICIPIO DE PORTO
AMAZONAS

PREGÃO
ELETRÔNICO

064/2022

UND -  SUPORTE PARA ANTENA DE VOLEIBOL.
CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO NA COR CRÚ
BRANCO, COM FIO PARA FIXAÇÃO COSTURADO, 01
METRO DE ALTURA POR 0,05 M DE LARGURA, COM
VELCRO.

50

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

R$ 445,0000PAR - PROTETOR DE POSTE DE VÔLEI OFICIAL CONTÉM
4 MÓDULOS UM FIXADO AO OUTRO, FLEXÍVEL PARA
FACILITAR A INSTALAÇÃO, CONFECCIONADO EM
POLIET ILENO COM ESPUMA F ILME D28 ,  COM
REVESTIMENTO COM LONA SINTÉTICA SUPER
RESISTENTE, OS 4 MÓDULOS DO PROTETOR DEVEM

51

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I 445,0000protetor para poste de voleibol, confeccionado em tubos de
ethafon de 1,70m de altura e 10cm de espessura, revestidos
por lona trançada de algodão dublada, cor azul fecho total
em velcro de 50mm de largura, com encaixe especial para
catraca.

26/12/2022 27paMUNICIPIO DE TANGARA DA
SERRA

PREGÃO
ELETRÔNICO

142/2022

UND - CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 56 LITROS,
COM RODINHAS EXTRAGRANDES, COM CABO PARA O
DESLOCAMENTO, CONFECCIONADA EM POLIETILENO
COM ESPUMA ISOLANTE TÉRMICA.52

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

JOGO - JOGO OFICIAL DE BOCHA, MATERIAL RESINA
SINTÉTICA, VEM COM 8 BOLAS E MAIS UM BALIM, CADA
BOLA MEDE 130 MM, E O BALIM 58 MM, O SEU PESO
1,99KG E BALIM 130 GR.53

ANEXO

ITEM

0001LOTE

I

Folha 8 de 8
*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
  https://www.licitanet.com.br/processos.html

A veracidade das informações pode ser consultada em: https://verificador.bdsgp.com.br


